“Creación de la Infraestructura Vehicular y Peatonal de la Av. Carlos Izaguirre, 
Tramo Av. Canta Callao – Límite con la Provincia Constitucional del Callao, Distrito de San Martín de Porres – 
Provincia de Lima – Departamento de Lima”, con CUI N° 2342141, por un monto contractual ascendente a la suma 
de S/ 17,476,355.17 (DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO CON 17/100 SOLES) por un plazo de ejecución de doscientos cuarenta (240) días 
calendario; 

Que, con Carta N° 62-2025-CSV emitida en fecha 26 de diciembre de 2025 (ingresado según el 

coordinador de obra, el 28 de diciembre de 2025), LA SUPERVISIÓN presentó a LA ENTIDAD la ratificación de la

[...]

• El presupuesto de la Prestación de Adicional de Obra N° 01 con Deductivo Vinculante N° 01, son 
necesarios e indispensables para cumplir con las metas y objetivos del Proyecto. 

• El presupuesto de la Prestación Adicional de Obra N° 01 con Deductivo Vinculante N° 01 asciende a 
la suma de S/ 95,998.71 (Noventa y Cinco Mil Novecientos Noventa y Ocho con 71/100 soles), incluido 
IGV, cuya incidencia es de 0.55% respecto del monto del contrato. 

• Con el presente informe se emite conformidad al Expediente Técnico de la Prestación Adicional N° 01 
con Deductivo Vinculante N° 01, por interferencias de buzones de alcantarillado y cámaras de

[...]

• El presupuesto de la Prestación Adicional de Obra N° 01 con Deductivo Vinculante, son 
necesarios e indispensables para cumplir con las metas y objetivos del proyecto. 

• El presupuesto de la Prestación Adicional de Obra N° 01 con Deductivo Vinculante N° 01 
asciende a la suma de S/ 82,106.37 (Ochenta y Dos Mil Ciento Seis con 37/100 soles) incluido 
IGV, cuya incidencia es de 0.47% respecto al monto contratado. 

• Con el presente informe se emite conformidad al Expediente Técnico de la Prestación 
Adicional de Obra N° 01 con Deductivo Vinculante N° 01, por interferencias de buzones de

[...]

El monto total del Adicional de Obra N° 01 asciende a S/ 79,508.36 (incluyendo IGV). 
Se precisa que este monto no considera el monto deducido. 

7. El monto neto de la modificación por la conformidad del deductivo y adicional N° 01, 
asciende a S/ 74,948.84 (Setenta y cuatro mil novecientos cuarenta y ocho con 84/100 
Soles). 

8. Los valores iniciales correspondientes a costo directo, gastos generales propios y 
utilidad permanecen inalterados en el presupuesto adicional, toda vez que han sido 
ratificados por la supervisión, cuentan con el visto bueno de la coordinación y no

[...]

Que, mediante Resolución de Subgerencia N° D000001-2026-MML-ALC-GRML/SRI de 

fecha 13 de febrero de 2026, la Subgerencia Regional de Infraestructura aprobó el expediente técnico del adicional 
de obra N° 01 con deductivo vinculante N° 01 derivado del Contrato N° 025-2025-MML/GRML-SRAF por un monto 
de S/. S/ 74,948.84 (Setenta y cuatro mil novecientos cuarenta y ocho con 84/100 Soles), con un plazo de ejecución 
de veintidós (22) días calendarios; 

Que, con Informe N°D000220-2026-MML-ALC-GRML/DO de fecha 17 de febrero de 
2026, la Jefatura de la División de Obras comunicó a la Subgerencia Regional de Infraestructura, la necesidad de

[...]

Que, con Informe N° D000482-2026-MML-ALC-GRML/AL de fecha 17 de febrero de 2026 la 
jefatura del Área de Logística remitió los antecedentes a la Subgerencia Regional de Administración y Finanzas, 
solicitando la aprobación del Certificado de Crédito Presupuestario respecto al monto de S/ 79,508.36 (Setenta y 
Nueve Mil Quinientos Ocho con 36/100 soles); 

Que, a través del Informe N° D000293-2026-MML-ALC-GRML/AP de fecha 18 de febrero de 2026, 

el Área de Presupuesto de la Subgerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, emitió el Certificado de Crédito 
Presupuestario N° 204, de acuerdo a lo solicitado;